Cap. XIX.

P Ostriedie autē. xv. scilicet die augusti mensis fecerūt impetum in antoniā & oēs in eo praesidio agentes per biduum obsefos coeperunt atq; interfecerunt praesidiūq; incenderunt. Postea uero transferunt in regiā ad quā confugere agrippae milites & in.iiii. partes agmē suū diuidentes muros moliebantur. Eorū uero qui intus erāt eripere nullus audebat propter multitudinem oppugnantium. Distributi autē p̄pugnacula & turres subeuntes interficiebant & frequenter quidē latrones sub muris cadebant. Nec die autē conflictus nec nocte cessabat seditiosis uidelicet aestimantibus in desperationē cogi eos qui in praesidio erant propter inopiam uictus regis uero creditibus oppugnatores suos cessuros labori. In his autē erat Manaimus unus de filiis iudae galilaei callidissimus rhetor qui etiā quondā sub Cyrino exprobrauerat iudaeis quoniam post deū subiecentur romanis. Is ergo assumptis quibusdā nobiliū perrexit in Masada ubi armamentarium herodis erat. Eoq; perrapto populares aliosq; latrones diligenter armauit. Hisq; utēs stipatoribus ueluti rex Hierosolymā reuertitur factosq; princeps seditionis oppugnationem disponebat. Machinamentorū autē inopia erat & nec poterant palam suffodere muros. Superne hostibus tela iacentibus. Funiculum igitur longe coeptum sub una turrim agentes suspenderunt cū materia subiecta ac postea insulstentia signa ignem immittentes agressi sunt. Sicq; subicibus exultis turris quidem ex templo emota est. Alter autē murus intus aedificatus apparuit. Regii quippe molitionis eorum praesentientes fore etiam de concussione turris alium sibi murum celerius aedificauerunt. Inter hoc autem hi quidem qui oppugnabant & statim se uictores credebant cum uidissent alium murum stopore defecti sunt regii tamen ad Manaimum aliosq; seditionis principes mittebant praecantes ut eis descendere liceret eiusq; reliquis. Quod cum Manaimus annuisset protinus discesserunt. Romanos autem qui soli relicti erāt grandis animi occupauit defectus. Neq; enim ui contra tantam multitudinē pares erant & praecari ut exire liceret ignominiam iudicabant quāq; si tribueretur nequaquā tutum putabant. Dereliquentes igitur inferiorē locum qui Stratopedon uocabatur quippe quasi capi faciles in turres regias cōfugerūt quarum una appellabatur Hippicos alia Phaselus tertia Martiannes. Hi uero qui cū Manaimo erant protinus irruentes ea loca de quibus milites fugerant si quos eorum comprahenderunt trucidantes omnem reliquum apparatus diripientes Stratopedum incenderunt. Haec igitur acta sunt sexto die mensis Septembris.

Capitur

Capitur Ananias pontifex & cū fratre Ezechia occidit & insurgit qdam contra Manaimū/nolētes eū regē interficitur Sophista a populo/interficatur Manaimus per Romanos etiā multi ex iudaeis occiduntur ita ut Caesaria uacua iudaeis remaneat. Cap. XX.

Sequenti autē die pontifex Ananias circa Euripos regie domus latens capitur / & a latronibus interficitur cum Ezechia fratre. Circūsedētes autē turres seditiosi custodiebāt ne qsmilitū posset effugere. Manaimū autē & munitōrū locurū destructurū & pontificis ananias mors in crudelitate exiit & neminem parem sibi in negociis arbitrans intolerabilis erat tyrannus. Insurrexerunt autē duo de sociis Elezari & mutuo collocuti quia non deceret a Romanis desiderio libertatis recedētes eandē populari suo p̄dere dominūq; ferre & si non uiolētrū tū seipsis humiliorem. Nam si oporteat cunctis aliquem praesse/queūis magis aliū quā illum deceret. Atq; ita pacti adoriantur eum in tēplo. arroganter enim adoraturus accesserat regali habitu indutus / & sturdiosos sui in armis habebat. Cum igitur hi qui circa Eleazarum erant in illum profuissent/reliquis uero populus sapiens saxa interfecit Sophistam/āstimates quo modo illo perempto tota seditio solueretur. Paululū autē stipatores Manaimi resistentes postquam uiderunt totā aduersum se multitudine irruere quiq; quo potuit diffugere & cades qdem eorum qui comprāhensi sunt perscrutatio aut latentū sequebatur pauciq; ex eis latentes in Masadam p̄fugerunt/cum quibus & Eleazarus filius lairi propinquus genere Manaimo. Qui postea etiā in Masadam tyrannidem egit. Iplum autem Manaimum cū confugisset in locū qui Ophlan uocatur. atq; illam humiliter delitesceret capientes extraxerunt in publicum/multisq; suppliciiis affligentes interfecerūt. Similiter autē sub eo agentes priocipes praecipuumq; tyrannidis adiutorem eius absolomem nomine. Et populus quidem sicut dixi in his adiutor fuit / suspicans aliquam totius seditiois correctionem futuram. Hi uero non ad comprimendam pugnam sed ut cum maiori licentia bellum agerent interfecerunt Manaimū. Deniq; cū populus multū praecaretur ut oppugnationē militū relaxarent uehementius insistebant donec ulterius resistere non ualentes/Metilius. (Hic enim erat Romanorū praefectus & reliqui mittunt ad Eleazarū dicentes/ut solas eorū pacifceret animas arma autē & reliqua quae haberent ipsi tradendibus sumerent. Qui praecationē illico rapientes remittunt ad eos Gorionē nicomedis filiū & Ananiā Sa/duci/ & iudā Ionathae eis dexterās & sacramentū daturōs. Quibus actis deducebat milites Metilius/ sed quando Romani arma retinebant nemo aduersus eos seditiosorū fraudis aliqd molitus est. Postea uero quā secundum pactioes omnes scuta gladiosq; posuerunt neq; quicquā ulterius suspicantes descendunt facto in eos impetu stipatores Eleazari comprāhensos trucidabant neq; resistentes neq; supplicantes solas autē p̄tiones & iuramenta quae dederant inclamantes. Et hi quidem ita crudeliter interfecit sunt praeter Metiliū. Hunc enim depracantē & usq; ad circuncisionē iudaizare se p̄mittentē tantūmodo seruauerunt. Detrimētū autē Romanis quidē erat leue de potētia siquidē amplissima pauci fuerunt interempti iudaeorū aut captiuitatis illud exitium probatur. Videntes autem graues iam stare causas bellorū/urbem tamen tali facinore fuisse repressam/ ex quo nimirum diuina indignatio iminebat etiā si a Romanis nulla ultio timeretur/ lugebant publice & iusticia ciuitatis praemebatur unūsq; autē mediocriū quasi pro seditiosis causas redditurus turbabatur. Siquidē Sab/bato illam cadē contigerat perpetrari in quo. s. die propter religionē a sanctis quoq; operibus agūt getē. Eodem autem die eadēq; hora quasi ex aliqua caelesti prouidentia Caesarienses quoq; iudaeos apud se habitantes trucidauerunt ita ut uno tempore super. xx. milia hominum caderentur/ & conctis iudaeis uacua Caesarea remaneret. nam & eos qui effugerant comprāhensens Florus uinctos in arenam deduxit.